亀が岡自治会 11 月度定例役員会議事録抜粋

平成 26 年 12 月 9 日

開催日時 ： 平成 26年 11月 9日（日） 10：30～

開催場所 ： 亀ヶ岡自治会会館１階

出席者 ： 26年度役員 9名、顧問 2名   合計 11名

１．議決事項

① 赤い羽根募金、年末たすけあい募金は 11月 21～23日までに提出すること。

② 会報「かめがおか」完成見本のお披露目。11月15日発行、配布で準備中。今回は回覧板ではなく、班長

単位でポスティングをお願いする。

③ 防災対策実行委員会より

  Ⅰ．今後の自治会会員に向けた活動

  ・啓発活動…防災(減災)について講演会（12/20）

  ・防災訓練活動…市民消火栓を使用した訓練 （12/7）

   ・救命活動…初期救命救急講習会（12/13）   ・ 通信訓練

Ⅱ．中長期の取り組み計画

・名越配水池の非常時バルブ設置要請   ・一時避難場所の確保

・防災相互協定の検討   ・発災時、自治会、近隣自治会と情報交換並びに連携推進。

・青年部・婦人部・有志の会の募集継続、活動の充実化。

④雪対策について

・北階段、男坂、女坂の積雪時の雪かきについては、当面都合のつく班長に作業要請をする。

・自治会保有の雪かきスコップ購入の承認。

２．継続審議事項

防犯カメラ設置に関して

・班長会時に指摘されたように、予算、設置方法、設置計画などを至急再度検討。

・防犯カメラのランニングコスト面から、自治会費の値上げ、または、

臨時費用としての徴収などを含め検討する。

３．連絡、確認、その他事項

・空き地、未居住宅の管理について、防犯、防火上の観点から実態調査をする。

・餅つき大会 12/23実施にあたりＫＢＢより自治会への協力要請。